

ÅRSREDOVISNING

för

Njurförbundet Västsverige

Org.nr. 857203-2848

2020



Njurförbundet

Västsverige

Innehåll

Verksamhetsberättelse

- Styrelse, styrelsesuppleanter, revisorer, valberedning
- Föreningens kansli
- Arbetsgrupper
- Föreningens representation
- Kontaktombud
- Hedersmedlemmar
- Ekonomi
- GelinStiftelsen
- Allmänt
- Representation, övrigt
- Information
- Nationella Njurkonferensen
- Världsnjurdagen
- Möte och tematräffar
- Medlemsaktiviteter
- Intressepolitik
- Övrigt
- Ordförandes slutord

Ekonomisk redovisning

- Förvaltningsberättelse med förslag till resultatdisposition
- Resultaträkning

- Balansräkning
- Tilläggsupplysningar
- Underskrifter

Verksamhetsberättelse

Styrelsen för Njurförbundet Västsverige får härmed lämna följande verksamhetsberättelse för 2020.

Medlemsantalet var vid årets slut 811 (föregående år 864)

Huvuddelen av föreningens medlemmar består av personer med njursjukdom, närstående samt andra personer som vill stödja föreningens arbete.

Styrelse

Anders Olsson, ordförande
Henrik Eriksson, 1:e vice ordförande
Håkan Hedman, 2:e vice ordförande
Bertil Jonsson, sekreterare
Börje Johansson, vice sekreterare
Björn Severinsson, kassör
Åke Nilsson, ledamot
Hans Norén, ledamot
Jonas Österberg, ledamot

Styrelsens suppleanter

Pernilla Oscarsson
Chun Ting Shek (David Check)
Roger Hulten

Valberedning

Tina Pajunen, sammankallande
Raymond Andersson
Rita Mäkelä

Revisorer

Johanna Svensson PWC, auktoriserad revisor, ordinarie
Per-Olof Örwall, ordinarie Barbro
Hammarén, suppleant

Föreningens kansli

Föreningens kansli har varit på Dalheimers Hus Slottsskogsgatan 12 i Göteborg.
Föreningen har en kanslist anställd, [REDACTED] på en 50 %:s tjänst. I kanslistens arbete har även uppgifter för GelinStiftelsen.

Arbetsgrupper

Infogrupp: Henrik Eriksson, David Check

Medlemsaktivitetsgrupp: Anders Olsson, Börje Johansson och Åke Nilsson.

Sjukvårdspolitiska frågor: Håkan Hedman, Anders Olsson, Hans Norén och David Check.

Fonder: Henrik Eriksson, Hans Norén och Tina Pajunen

Kansliet: Anders Olsson, Henrik Eriksson och Björn Severinsson.

Regionala Grupper: Finns i Skaraborg och Norra Älvsborg

Nationella Njurkonferensen

Programkommittén för 12e Nationella Njurkonferensen 2021 har bestått av: Håkan Hedman, Tina Pajunen, Jennie Lönnbro, Marianne Carlberg, Ellinor Broms, Marie Felldin, Marie Sverkersdotter och Gregor Guron. Ekonomi- och arrangemangsgruppen bestod av Anders Olsson, Gunilla Torstensson-Gelin.

Barn- och Ungdomsfrågor

Kristina Andersson-Holgersson barn och föräldrafrågor.

Skaraborg

I arbetsgruppen i Skaraborg har ingått Tina Kjellgren, Pernilla Oscarsson, Karin Green, Ingeborg Steckmets och Dan Nylund.

Norra Älvsborg

Henrik Eriksson har drivit en lokal grupp som startade 2014. Pga bland annat Covid19 har det inte varit någon aktivitet i denna grupp under året

GelinStiftelsen

Håkan Hedman ordförande, Tina Pajunen sekreterare, Anders Olsson kassör, Bertil Jonsson, Henrik Eriksson och Hans Noren har representerat föreningen och ingått i stiftelsens styrelse.

Föreningens representation**Njurförbundet, förbundsstyrelsen**

Håkan Hedman förbundsordförande och Tina Pajunen vice ordförande samt Henrik Eriksson, ledamot. Kristina Andersson-Holgersson har varit adjungerad för Barn- och Föräldragruppen

Njurförbundets Barn- och föräldragrupp

Kristina Andersson Holgersson är sammankallande i arbetsgruppen

Funktionsrätt Göteborg Västra Götaland Södra Älvsborg Anders Olsson, Börje Johansson

Kontaktombud

Henrik Eriksson, Norra Älvsborgs länsjukhus
Tina Kjellgren och Karin Green KSS, Skövde
Pernilla Oscarsson Mössebergs dialysen Falköping
Börje Johansson, Capio Lundby dialysen
Bertil Jonsson, Dialysen Skene
David Check, Södra Älvsborgs sjukhus, Solhem
Anders Olsson, Varbergs Sjukhus
Åke Nilsson, Dialysen SU/Östra
Hans Norén, Dialysen SU/Sahlgrenska, SU/Mölnåls sjukhus
David Check, PD-mottagningen med flera SU/Sahlgrenska
Åke Nilsson, Transplantationsmottagningen, Avd. 143 SU/Sahlgrenska
Kristina Andersson Holgersson Avd. 324, 332 och Pol- urinvägsmottagningen SU/Östra

Hedersmedlemmar

Kerstin Bårdne, Håkan Hedman, Ann-Charlotte Wijnveen, Mattias Aurell, Jarl Ahlmén, och Barbro Olausson. Hedersmedlemmarna Per-Olof Holm och Birger Joräng avled under året.

Ekonomi

Föreningens verksamhet uppvisar ett överskott för verksamhetsåret 2020 på 327 kr. Driftsbidrag från Västra Götaland och Halland samt Göteborgs Stad uppgår tillsammans till 171 930 kr.

Arv och gåvor

Föreningen har under 2020 fått gåvor och arv på 2 865 kr.

Njurförbundet Västsveriges Stipendiefond

Föreningen delar varje år ut ekonomiskt bidrag till sjukvårdspersonal inom regionen för kongresser, resor, studier, mm. Föreningen lämnar enbart bidrag i de fall den sökandes arbetsgivare eller annan institution inte täcker finansieringen. Under 2020 har utbetalats 0 kr. Kvar att utnyttja vid årsskiftet är 16 587 kr.

Guldkanten

Föreningen har avsatt särskilda medel i Guldkanten, ett rekreationskonto vars uppgift är att stödja vuxna, barn och ungdomar med njursjukdom. Ändamål är att lämna ekonomiskt stöd i samband med olika former av rekreation eller medverkan i av föreningen arrangerade aktiviteter. Under 2020 har 0 kr utbetalats. Kvar att nyttja vid årsskiftet är 2 000 kr.

Medlemsfonden

Föreningen har valt att binda medel i särskild fond som inkommit där bidragsgivaren angivit att medlen skall användas till medlemsaktiviteter. Under året har inga pengar behövt användas för aktiviteter. Kvar att nyttja vid årsskiftet är 61 576 kr.

GelinStiftelsen

Stiftelsen Professor Lars-Erik Gelins Minnesfond, som namnändrades till GelinStiftelsen under 2019, är en fristående stiftelse som administreras av föreningen. Stiftelsen bildades den 5 april 1981. Föreningen överförde initialt 300 000 kr. Under 2020 beviljades stiftelsen 90-konto.

I stiftelsens styrelse ingår förutom föreningsstyrelsens ordinarie ledamöter, även anhöriga till professor Gelin samt sakkunniga inom transplantation och njurmedicin.

Stiftelsens ändamål är att lämna bidrag till forsknings och utvecklingsprojekt inom njursjukvården, företrädesvis inom transplantationsområdet, vilka i första hand bedrivs inom den västsvenska regionen Stiftelsens kapital uppgick vid årsskiftet till ca 8 miljoner kronor.

Under 2020 utdelade stiftelse 650 000 kronor till 5 forskningsprojekt.

Allmänt

Föreningen är en av 15 regionföreningar anslutna till Njurförbundet. Föreningen är medlem i Funktionsrätt Västra Götaland, Göteborg samt i Hallands län. Föreningen är även ansluten till Arbetarnas bildningsförbund, ABF.

Styrelsen har under året haft 9 sammanträden. Vidare har styrelsen kallat medlemmarna till årsmöte.

Skaraborgsgruppen har haft samtal med njurmedicin på KKS.

Årsmöte genomfördes 5 september digital (på Zoom) pga. pandemin.

Föreningen har en barn- och föräldragrupp och verksamheten är intimt kopplad till Njurförbundets föräldragrupp.

Föreningen är även inriktad på ungdomar med njursjukdom och deras speciella situation.

12:e Nationella Njurkonferensen

Den 12:e Nationella Njurkonferensen var planerad till den 2 – 3 oktober 2020 men har senarelagts till den 22 -23 oktober 2021 om pandemin situationen tillåter.

Representation, övrigt

Styrelsens ledamöter och kontaktombud har representerat föreningen vid olika uppvaktningar hos beslutsfattare samt i övrigt företrätt föreningen i olika sammanhang.

Lotteriföreståndare under året har varit Björn Severinsson.

Representant vid Njurförbundets ordförandemöten har varit Anders Olsson.

Representant för föreningen har deltagit i möten med Funktionsrätt, både regionalt och lokalt.

Representant för föreningen har deltagit i brukarrådsmöte på Drottning Silvias barn- och ungdomssjukhus.

Representanter för styrelsen har deltagit i möte med ledningen för Njurmedicin på Norra Älvsborgs sjukhus

Representanter för styrelsen har inte under året deltagit i möte med ledningen för Njurmedicin på Södra Älvsborgs sjukhus.

Representanter från Skaraborgsgruppen och styrelsen har deltagit i ett möte med ledningen för Njurmedicin på Kärnjukhuset i Skövde.

Representanter för styrelsen har deltagit i möte med personal på Diaverum i Falköping.

Representanter från styrelsen har deltagit i möten med ledningen för Njurmedicin på SU/Sahlgrenska och Transplantationscentrum på SU/Sahlgrenska.

Information

Föreningen har haft informationstavlor på njursjukvårdande avdelningar och mottagningar inom regionen. Kontaktoambuden har ansvarat för att all medlemsinformation från föreningen och förbundet har hållits aktuell. Föreningens medlemsblad, "Nyhetsbrev", innehåller numera i huvudsak lokal information. Nyhetsbrevet distribueras via mejl till de som uppgivit e-postadress och med vanlig post till övriga. Allmänna artiklar finns i Förbundets tidning "Njurfunk". Mapp med broschyrer och informationsskrift, vilken handlar om föreningens verksamhet har distribuerats till njurskolor, vårdavdelningar, till nyinsjuknade och presumtiva medlemmar. Styrelse eller föreningsrepresentanter deltar vanligtvis i njurskolor, patient och närstående utbildningar i hela verksamhetsområdet men under 2020 har denna verksamhet legat nere pga. av pandemin.

Under året har projektet för att öka antalet medlemmar tyvärr inte kunnat försätta och utvecklas. Projektet går ut på att rekrytera minst 1 ur personalen på avdelningar med njursjukvård runt om i regionen. De ska få information om vår verksamhet och med den kunskapen kunna informera om vår verksamhet. Förhoppningen är att detta ska leda till att fler får information om att vi finns och det ska i förlängningen leda till fler medlemmar. Projektet startades på dialysavdelningen på Norra Älvsborgs Lasarett och kommer återstartas så fort det är möjligt.

På varje vårdenhet eller mottagning så har vi en informatör som se till och det finns tillräckligt med informationsmaterial och hänvisar till de olika broschyrer som passar patienten. Som tack för hjälpen så får vår informatör en heldag på nationella njurkonferensen eller till julbord.

Nationella Njurkonferensen

Nästa konferens är planerad till den 22-23 oktober 2021.

Världsnjurdagen

Den 12 mars var det Världsnjurdagen. I samverkan med Njurmedicin på Sahlgrenska Universitetssjukhuset och föreningen var ett arrangemang i Nordstan i Göteborg planerat men ställdes in pga. pandemin.

Möten och tematräffar

Under hösten genomförde ett medlemsmöte per Zoom med ca 70 deltagare om "Transplantation och Covid19" samt "En 103-årig njure".

Medlemsaktiviteter

Traditionell julfest ställdes in.

Intressepolitik

Föreningens viktigaste uppgift är att verka för att njursjuka inom Västra Götalandsregionen och Norra Halland får en så god vård som möjligt och att hinder för att njursjuka ska kunna leva ett så gott liv som möjligt undanröjs. Det är föreningens uppgift att hålla sig informerad om den verkliga situationen genom kontakter med medlemmar och regelbundna möten med ansvariga för verksamheterna inom njurvården.

Under 2020 har föreningen haft samtal med företrädare njurvården inom regionen. Personalsituationen är fortfarande ett svårt problem vid vissa enheter. Trots stora svårigheter med vårdplatser på Sahlgrenska Universitetssjukhuset har Transplantationscentrum utfört många njurtransplantationer med njurar från både levande och avlidna donatorer.

Dialysverksamheten behöver utvecklas med fler enheter för att korta reseavstånden. Vidare behövs en satsning på ökade möjligheter till egenvård vid dialysenheterna.

Föreningen har tillskrivit rektor för Göteborgs universitet att professuren i njurmedicin vid Sahlgrenska Akademien ska återinrättas. Professuren är en förutsättning för att den kliniska forskningen inom njurmedicin ska kunna utvecklas inom hela Västra Götalandsregionen. Föreningen kommer driva den frågan under 2021.

Övrigt

Under året har dialysmottagningarna i regionen besökts i begränsad omfattning pga. pandemin. I samband med detta har styrelse- och/eller föreningsrepresentanter samtalat om vårdssituationen med personal och patienter. Inför sommaren och jul har godis lämnats till dialys- och njuravdelningarna i vår region.

Slutord av Ordföranden

Precis som mycket annat i vårt samhälle under 2020 så har Njurförbundets verksamhet delvis avstannat. Vissa delar har kunnat ersättas av digitala möten men visst längtar vi efter att få träffa er "på riktigt". Vi hoppas nu att den nu påbörjade vaccinationen skall göra det möjligt att träffas i större grupper och att umgås med goda vänner.

Var rädda om er och håll utkik efter information från vår förening. Vi använder alltid vår hemsida: njurforbundet.se/vastsverige när vi har aktuell information. Likaså mailar vi alltid till de av er vi har mail till. Viktig information skickar vi fortfarande ut i form av vårt NYHETSREVY.

Anders Olsson, Ordförande.

anders.olsson@njurforbundet.se , 0702-980 556

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Njurförbundet Västsverige, 857203-2848, får härmed avge årsredovisning för verksamhetsåret 2020. Njurförbundet Västsverige har sitt säte i Göteborg.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Föreningens viktigaste uppgift är att verka för att njursjuka inom Västra Götalandsregionen och Norra Halland får en så god vård som möjligt och att hinder för att njursjuka ska kunna leva ett så gott liv som möjligt undanröjs. Det är föreningens uppgift att hålla sig informerad om den verkliga situationen genom kontakter med medlemmar och regelbundna möten med ansvariga för verksamheterna inom njurvården.

Föreningen är en av 15 regionföreningar anslutna till Njurförbundet.

Föreningen har under verksamhetsåret genomfört olika intressepolitiska åtaganden och andra aktiviteter som gagnat njursjuka och närstående, bl.a. har ett antal medlemsaktiviteter anordnats.

Föreningen är medlem i Funktionsrätt i Västra Götaland, Göteborg samt i region Halland.

Föreningen är även ansluten till Arbetarnas bildningsförbund, ABF. Styrelsen har under året haft 9 ordinarie sammanträden.

Medlemsinformation

	2020	2019	2018	2017
Antal	811	864	889	888

2020 är medlemmarna fördelade på 419 kvinnor och 392 män.

Flerårsöversikt

	2020	2019	2018	2017
Omsättning	461 496	493 445	1 167 344	578 744
Resultat	327	15 219	127 401	91 070
Soliditet	93,9%	95,4%	93,9%	94,4%

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel	1 126 111,93		
Årets överskott	327,65		
	1 126 439,58		1 126 439,58
Disponeras så att i ny räkning överföres	1 126 439,58		

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar.

	Not	2020-01-01 2020-12-31	2019-01-01 2019-12-31
Rörelsens intäkter m.m.			
Medlemsavgifter		501	940
Arv och gåvor		865	000
Nettoomsättning	1	200	487
Bidrag		930	018
Resultaträkning			
		461 496	493 445
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader			
Personalkostnader	2	-370 311	-465 997
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-120 323	-41 905
		-4 330	0
Rörelseresultat			
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	3	-33 468	-14 457
Ränteintäkter			
Räntekostnader och liknande resultatposter			
		33 795	29 686
		29 676	0
finansiella poster	Resultat efter	0	-10
15 219	327		
	Årets resultat	327	15 219

Balansräkning

Tillgångar	Not	2020-12-31	2019-12-31
	Anläggningstillgångar		
	Materiella anläggningstillgångar		
Inventarier	4	8 660	0

		8 660	0
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	5		
		1 094 416	963 725
Summa anläggningstillgångar		1 094 416	934 039
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		1 103 076	963 725
Övriga fordringar			
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter			
Summa kortfristiga fordringar			
Kassa och bank			
Summa omsättningstillgångar		0	0
Summa tillgångar		3 115	1 062
		54 008	6 830
		57 123	7 892
Eget kapital och skulder	Not		
		39 390	209 200
Eget kapital	6		
		96 513	217 092
Eget kapital vid årets början			
Insättningar eller uttag under året			
Årets resultat		1 199 589	1 180 817
Summa eget kapital vid årets slut			
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder			
Skatteskuld			
Övriga kortfristiga skulder		2020-12-31	2019-12-31
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter			
Summa kortfristiga skulder			
		73 150	
		54 705	
		1 126 112	1 110 893
Summa eget kapital och skulder	1 199 589	0	0
		327	15 219
		1 126 439	1 126 112
		5 243	11 473
		4 582	1 537
		9 213	11 551
		54 112	30 144

Tilläggsuppgifter

Årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) och årsredovisning i mindre föreningar.

Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.

Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningar tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar	2020	2019
Inventarier	20%	20%

Not 1. Intäktslag	2020	2019	Medlemsaktiviteter	200 13 487
Debiterade administrativa tjänster		40 000		30 000
Nationella njurkonferensen		0		0
Medlemsaktiviteter		40 200		43 487

Not 2. Anställda och personalkostnader**Medelantal anställda**

Kvinnor	1	1
Män	0	0

Löner, ersättningar och sociala kostnader

Löner och andra ersättningar till övr. anst.		
Pensionskostnader till övriga anställda	184 250	91 228
Övriga sociala kostnader	13 016	-627
Övriga personalkostnader	51 182	26 950
Lönebidrag	0	0
	-128 125	-75 646
	120 323	41 905

Not 3. Resultat från värdepapper

Utdelning	2020	2019
Realisationsresultat vid försäljning	30 691	29 686
	0	0
	30 691	29 686

Not 4. Inventarier

Akkumulerade anskaffningsvärden		
Ingående anskaffningsvärden		
Inköp	23 720	23 720
Försäljningar/utrangeringar	12 990	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0
	36 710	23 720

Akkumulerade avskrivningar		
Ingående avskrivningar	Försäljningar/utrangeringar	
Årets avskrivningar		-23 720
Utgående ackumulerade avskrivningar		0
	-28 050 -	-4 330
23 720		0

Utgående redovisat värde **8 660** **0**

Not 5. Aktier och andelar

1 094 416	963 725			
Marknadsvärde 31 december	1 194 897	1 010 834	Not 6.	Förändring av
eget kapital				
	Ing. belopp	Insättn/uttag	Årets resultat	Utg. belopp
Föreningskapital	1 110 893		15 219	1 126 112
Årets resultat	15 219	-15 219	0	327
	1 126 112	-15 219	15 219	1 126 439

Göteborg den 23 februari 2021

Anders Olsson
Ordförande

Håkan Hedman

Henrik Eriksson

Bertil Jonsson

Björn Severinsson

Åke Nilsson

Börje Johansson

Hans Norén

Jonas Österberg

Revisionspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats den / 2021

Johanna Svensson PWC
Auktoriserad revisor

PO Örwall
Revisor



Verifikat

Transaktion 09222115557443823783

Dokument

Årsredovisning 2020 ver 20210310 - Slutversion
Huvuddokument
11 sidor
Startades 2021-03-18 14:33:44 CET (+0100) av Anders
Olsson (AO2)
Färdigställt 2021-03-23 21:47:58 CET (+0100)

Signerande parter

Anders Olsson (AO2)
+46702-980556
anders.olsson@njurforbundet.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"ANDERS OLSSON"
Signerade 2021-03-18 17:35:09 CET (+0100)

Henrik Eriksson (HE2)
Njurförbundet Västsverige
henrike@bjorn
+46700433127



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Clas
Henrik Nicklas Eriksson"
Signerade 2021-03-19 14:59:38 CET (+0100)

Håkan Hedman (HH2)
Njurförbundet Västsverige
hakan.hedman@gelinstiftelsen.se
+46707181670



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"HÅKAN HEDMAN"
Signerade 2021-03-23 10:29:57 CET (+0100)

Björn Severinsson (BS2)
Njurförbundet Västsverige
bjorn.severinsson@bjorn
+46705502719



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"BJÖRN SEVERINSSON"
Signerade 2021-03-18 15:05:21 CET (+0100)

Bertil Jonsson (BJ3)
Njurförbundet Västsverige
bertil-jonsson@telia.com
+46708527023

Börje Johansson (BJ4)
Njurförbundet Västsverige
borje.johansson@telia.com
+46703452980



Verifikat

Transaktion 09222115557443823783



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"BERTIL JONSSON"
Signerade 2021-03-18 18:35:53 CET (+0100)



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"BÖRJE JOHANSSON"
Signerade 2021-03-20 11:07:59 CET (+0100)

Åke Nilsson (ÅN2)
Njurförbundet Västsverige
~~ake.nilsson@nrm.com~~
+46706046133



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "ÅKE
NILSSON"
Signerade 2021-03-20 10:56:33 CET (+0100)

Hans Norén (HN2)
Njurförbundet Västsverige
~~hans@amalu.se~~
+46768-484171



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"Hans Gustav Norén"
Signerade 2021-03-23 11:07:28 CET (+0100)

Jonas Österberg (JÖ2)
Njurförbundet Västsverige
~~jostberg@nrm.com~~
+46703705733



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Tor
Jonas Österberg"
Signerade 2021-03-18 15:26:02 CET (+0100)

Johanna Svensson (JS)
PWC
~~jhsvensson@pwc.com~~
+4610-2128000



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"Erika Johanna Svensson"
Signerade 2021-03-23 21:47:58 CET (+0100)

Per-Olof Örwall (PÖ)
Njurförbundet Västsverige
poorwall@gmail.com
+46706-767807



Verifikat

Transaktion 09222115557443823783

